
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaello Sanzio” 
Viale Piemonte n. 19, Fraz. Porto Potenza - 62018 Potenza Picena (MC) 

Tel. 0733/688197 * Cod. Mecc. MCIC813001 
C. F. 82001830437 - Codice Univoco ufficio UFR3KA 

e-mail mcic813001@istruzione.it  Web https://icrsanzio.edu.it    PEC mcic813001@pec.istruzione.it 
 

 

Utente Pagina 1 di 4  Data ultima stampa 13/03/2023 11:30:00 
\\Server\DATI SEGRETERIA\BORDENGA\PON CLOUD\NUOVA CANDIDATURA DEL 07-02-2023\DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO CLOUD.doc  
 

Al Consiglio d’Istituto 

         AL Direttore S.G.A. 

         Al sito web All’Albo 

         

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO 

 

AVVISO PUBBLICO 
 

per la presentazione di domande di partecipazione a valere su 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 

 

 
 

INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” 
 

SCUOLE 
 

dal 07/12/2022 al 13/01/2023 

 

 

CUP: E11C23000210006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1- 

INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” – SCUOLE-2022 

VISTE le finalità: 

i. milestone M1C1-125, da conseguirsi entro marzo 2023: “Notifica dell'aggiudicazione di (tutti) 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO SANZIO - C.F. 82001830437 C.M. MCIC813001 - AC258D5 - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. RAFFAELLO SANZIO

Prot. 0002264/U del 13/03/2023 11:34IV.5.2 - PROGETTI PON FSE 2014-2020



 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaello Sanzio” 
Viale Piemonte n. 19, Fraz. Porto Potenza - 62018 Potenza Picena (MC) 

Tel. 0733/688197 * Cod. Mecc. MCIC813001 
C. F. 82001830437 - Codice Univoco ufficio UFR3KA 

e-mail mcic813001@istruzione.it  Web https://icrsanzio.edu.it    PEC mcic813001@pec.istruzione.it 
 

 

Utente Pagina 2 di 4  Data ultima stampa 13/03/2023 11:30:00 
\\Server\DATI SEGRETERIA\BORDENGA\PON CLOUD\NUOVA CANDIDATURA DEL 07-02-2023\DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO CLOUD.doc  
 

i bandi pubblici per ogni tipo di amministrazione pubblica coinvolta (comuni, scuole, enti sanitari 

locali) per la raccolta e la valutazione dei piani di migrazione. La pubblicazione di tre bandi mirati 

consentirà al Ministero dell'Innovazione Tecnologica e della Transizione Digitale di valutare le 

esigenze specifiche di ciascun tipo di amministrazione pubblica interessata. Aggiudicazione degli 

appalti (ossia pubblicazione dell'elenco delle PA ammesse a ricevere finanziamenti) relativi a tre 

bandi di gara pubblici, rispettivamente, per i comuni, le scuole e le aziende sanitarie locali, al fine 

di raccogliere e valutare i piani di migrazione, in conformità agli orientamenti tecnici 

sull'applicazione del principio "non arrecare un danno significativo" (2021/C58/01) mediante 

l'uso di un elenco di esclusione e il requisito di conformità alla pertinente normativa ambientale 

dell'UE e nazionale”; 

ii. target M1C1-139, da conseguirsi entro settembre 2024: “La migrazione di (numero) 4.083 

pubbliche amministrazioni locali verso ambienti cloud certificati sarà realizzata quando la verifica 

di tutti i sistemi e dataset e della migrazione delle applicazioni incluse in ciascun piano di 

migrazione sarà stata effettuata con esito positivo”; 

iii. target M1C1-147 da conseguirsi entro giugno 2026: “La migrazione di (numero) 12.464 

pubbliche amministrazioni locali verso ambienti cloud certificati sarà realizzata quando la verifica 

di tutti i sistemi e dataset e della migrazione delle applicazioni incluse in ciascun piano di 

migrazione sarà stata effettuata con esito positivo”. 

VISTA la candidatura nr. 78869 firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, Dott.ssa Nicoletta 

Ambrosio, in data 07/02/2023; 

VISTA L’ammissione della candidatura nr. 78869 pervenuta a codesto Istituto comprensivo tramite 

pec del 08/03/2023 e protocollata con nr. 2257/E del 13/03/2023; 

VISTA l’assegnazione della somma di € 5.530,00; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO SANZIO - C.F. 82001830437 C.M. MCIC813001 - AC258D5 - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. RAFFAELLO SANZIO

Prot. 0002264/U del 13/03/2023 11:34IV.5.2 - PROGETTI PON FSE 2014-2020



 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaello Sanzio” 
Viale Piemonte n. 19, Fraz. Porto Potenza - 62018 Potenza Picena (MC) 

Tel. 0733/688197 * Cod. Mecc. MCIC813001 
C. F. 82001830437 - Codice Univoco ufficio UFR3KA 

e-mail mcic813001@istruzione.it  Web https://icrsanzio.edu.it    PEC mcic813001@pec.istruzione.it 
 

 

Utente Pagina 3 di 4  Data ultima stampa 13/03/2023 11:30:00 
\\Server\DATI SEGRETERIA\BORDENGA\PON CLOUD\NUOVA CANDIDATURA DEL 07-02-2023\DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO CLOUD.doc  
 

VISTA la delibera n.46 del Consiglio d’Istituto in data 05/09/2022 di adesione all’avviso per la 

presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE 

AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2023, dei finanziamenti relativi al seguente avviso 

 

AVVISO PUBBLICO 
 

per la presentazione di domande di partecipazione a valere su 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 

 

 
 

INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” 
 

SCUOLE 
 

dal 07/12/2022 al 13/01/2023 

 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri 

finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce PNRR Missione 1- 

Componente 1 – Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali - Scuole "finanziato 

dall'Unione europea - NextGenerationEU". 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO SANZIO - C.F. 82001830437 C.M. MCIC813001 - AC258D5 - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. RAFFAELLO SANZIO

Prot. 0002264/U del 13/03/2023 11:34IV.5.2 - PROGETTI PON FSE 2014-2020



 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Raffaello Sanzio” 
Viale Piemonte n. 19, Fraz. Porto Potenza - 62018 Potenza Picena (MC) 

Tel. 0733/688197 * Cod. Mecc. MCIC813001 
C. F. 82001830437 - Codice Univoco ufficio UFR3KA 

e-mail mcic813001@istruzione.it  Web https://icrsanzio.edu.it    PEC mcic813001@pec.istruzione.it 
 

 

Utente Pagina 4 di 4  Data ultima stampa 13/03/2023 11:30:00 
\\Server\DATI SEGRETERIA\BORDENGA\PON CLOUD\NUOVA CANDIDATURA DEL 07-02-2023\DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO CLOUD.doc  
 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, sarà istituita, nell’ambito dei A (liv.1) – A01 

(liv.2), la specifica voce di destinazione (liv.3) “ e, Avviso pubblico -PNRR - Missione 1-Componente 

1- Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA locali .  

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr D.I n. 

129/2018 – art. 4 comma 4, e art. 10, comma 5). 

 

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 

comma 5 del medesimo regolamento e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella 

specifica attività di verifica, modifica e assestamento al programma Annuale (cfr.D.I n. 129/2018 –art. 

10). 

 

                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                             Dott.ssa Nicoletta Ambrosio 
                 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, s.m.i. 

                                           e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autogra 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO SANZIO - C.F. 82001830437 C.M. MCIC813001 - AC258D5 - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. RAFFAELLO SANZIO

Prot. 0002264/U del 13/03/2023 11:34IV.5.2 - PROGETTI PON FSE 2014-2020


		2023-03-16T09:28:01+0100
	Nicoletta Ambrosio




